MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 12, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023
Respostas aos Recursos do Gabarito Preliminar do PSV-UFGD/2023

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da

Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e

considerando  o  Processo  Seletivo  Vestibular  2023  UFGD  e  o  Edital  de  Abertura  CCS  n.º  09/2022,

RESOLVE:

1. DIVULGAR, após análise e consolidação, as respostas aos recursos referentes à divulgação do Gabarito

Preliminar do PSV-2023/UFGD.

2. INFORMAR que a motivação para o indeferimento do recurso pode ser verificada na Área do Candidato

em https://selecao.ufgd.edu.br/.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Respostas aos Recursos – Gabarito Preliminar do PSV-2023/UFGD – Página 1 de 3

https://selecao.ufgd.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 12, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023
Respostas aos Recursos do Gabarito Preliminar do PSV-UFGD/2023

ANEXO – I
RESPOSTAS AOS RECURSOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROTOCOLO (resposta) SITUAÇÃO
2022164002784 FELIPE BRITO DA CRUZ 1641967 INDEFERIDO
2022164006541 FERNANDA FELÍCIO GUIMARÃES 1641968 INDEFERIDO
2022164004343 PATRICK YURI DA SILVA LOPES 1641965 INDEFERIDO
2022164005760 PATRICK PERES KURZAWA 1641948 INDEFERIDO
2022164002475 GUILHERME DOS SANTOS DILELLI 1641912 INDEFERIDO
2022164002475 GUILHERME DOS SANTOS DILELLI 1641944 INDEFERIDO
2022164002475 GUILHERME DOS SANTOS DILELLI 1641918 INDEFERIDO
2022164002475 GUILHERME DOS SANTOS DILELLI 1641970 INDEFERIDO
2022164002382 KAOANNY EGIZA MOREIRA 1641973 INDEFERIDO
2022164007795 JOANA FERRUZZI DE ALENCAR 1641925 INDEFERIDO
2022164001043 MARIELLY LOPES FERREIRA 1641914 INDEFERIDO
2022164001351 JOÃO VITOR SCARAMAL OKADA 1641909 INDEFERIDO
2022164001367 GIOVANA CASAGRANDE DE ALENCAR 1641949 INDEFERIDO
2022164001043 MARIELLY LOPES FERREIRA 1641953 INDEFERIDO
2022164006541 FERNANDA FELÍCIO GUIMARÃES 1641923 INDEFERIDO
2022164008373 ANA CAROLINA DA SILVA CHENCAREK 1641916 INDEFERIDO
2022164007950 MURILO MENOSSI MIRANDA 1641961 INDEFERIDO
2022164002475 GUILHERME DOS SANTOS DILELLI 1641955 INDEFERIDO
2022164000697 YASMIM MARQUES DE OLIVEIRA 1641887 INDEFERIDO
2022164002475 GUILHERME DOS SANTOS DILELLI 1641956 INDEFERIDO
2022164000461 NATALIA HATSUMI TAKAHASHI 1641962 INDEFERIDO
2022164001351 JOÃO VITOR SCARAMAL OKADA 1641969 INDEFERIDO
2022164002475 GUILHERME DOS SANTOS DILELLI 1641938 INDEFERIDO
2022164004343 PATRICK YURI DA SILVA LOPES 1641907 INDEFERIDO
2022164005760 PATRICK PERES KURZAWA 1641957 INDEFERIDO
2022164006541 FERNANDA FELÍCIO GUIMARÃES 1641908 INDEFERIDO
2022164000725 LUIZ FELIPE GRISON 1641960 INDEFERIDO
2022164002382 KAOANNY EGIZA MOREIRA 1641974 INDEFERIDO
2022164007795 JOANA FERRUZZI DE ALENCAR 1641933 INDEFERIDO
2022164002475 GUILHERME DOS SANTOS DILELLI 1641935 INDEFERIDO
2022164005760 PATRICK PERES KURZAWA 1641937 INDEFERIDO
2022164004343 PATRICK YURI DA SILVA LOPES 1641941 INDEFERIDO
2022164001043 MARIELLY LOPES FERREIRA 1641942 INDEFERIDO
2022164005760 PATRICK PERES KURZAWA 1641958 INDEFERIDO
2022164001351 JOÃO VITOR SCARAMAL OKADA 1641959 INDEFERIDO
2022164007795 JOANA FERRUZZI DE ALENCAR 1641945 INDEFERIDO
2022164005760 PATRICK PERES KURZAWA 1641947 INDEFERIDO
2022164002475 GUILHERME DOS SANTOS DILELLI 1641971 INDEFERIDO

Respostas aos Recursos – Gabarito Preliminar do PSV-2023/UFGD – Página 2 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 12, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023
Respostas aos Recursos do Gabarito Preliminar do PSV-UFGD/2023

2022164007795 JOANA FERRUZZI DE ALENCAR 1641972 INDEFERIDO
2022164003608 RITA DE KASSYA DA SILVA COSTA 1641975 INDEFERIDO

Respostas aos Recursos – Gabarito Preliminar do PSV-2023/UFGD – Página 3 de 3

	Thiago Leandro Vieira Cavalcante